Június 1-jétől: „termino celebracionis judiciorum primi diei mensis Juny novissime 
transacti, ad quem utputa terminum universae causae dominorum et nobilium 
Siculorum Transsylvanensium ab obitu… Ludovici regis etc.”117

1576 Gyulafehérvár

Kolozsvár

Március 18-tól: „instante termino… dominicae Reminiscere ad quem utputa 
terminum universae causae dominorum nobilium regnicolarum Transsilvanensium 
ab obitu Ludovici regis etc.”118

Október 25-től: „termino celebrationis judiciorum octavi diei festi beati Lucae 
evangelistae novissime preteriti, ad quem utputa terminum universae causae 
dominorum nobilium Transsilvanensium ex publica eorum constitutione adiudicari 
solitae per nos generaliter fuerant prorogatae”119

1577 Segesvár

Gyulafehérvár

Székelyvásárhely

Kolozsvár

Január 13-tól: „terminum celebrationis judiciorum octavi diei festi Epiphaniarum 
domini ad quem utputa terminum universae causae dominorum Siculorum 
Transsilvaniensium ex publica eorum constitutione adiudicari solitae per nos 
generaliter fuerant prorogatae”120

Március 3-tól: „presentem terminum celebrationis judiciorum diei dominicae 
Reminiscere ad quem ut puta terminum universae causae dominorum nobilium 
Transsilvanensium ab obitu serenissimi quondam principis… Ludovici regis etc.”121

Június 1-jétől: „termino celebrationis judiciorum primi diei mensis Junii proxime 
preteriti, ad quem utputa terminum universae causae dominorum Siculorum 
Transsylvanensium ab obitu serenissimi principis quondam domini Ludovici regis 
Hungariae etc.”122 „presenti termino celebrationis judiciorum primi diei mensis 
Junii proxime preteriti, ad quem videlicet terminum universae causae dominorum 
et nobilium Siculorum Transsylvanensium ab obitu… Ludovici regis Hungariae 
etc…. item aliae etiam causae dominorum nobilium regnicolarum partium Hunga-
riae ditioni nostrae subiacentium et Transsilvanensium factum videlicet novorum et 
maiorum actuum potenciariorum a morte sacrae quondam electae regiemajestatis 
Hungariae etc… patratorum”123

Október 25-től: „instante terminum… octavi diei festi beati Lucae evangelistae ad 
quem utputa terminum universae causae dominorum nobilium Transsilvanensium 
ab obitu quondam Ludovici regis etc… necnon et dominorum Hungarorum ditioni 
nostrae subiacentium factum novorum maiorumque actuum potentiariorum tangentes 
et concernentes ab obitu sacrae electae quondam regie majestatis.. ex publica eorum 
constitutione adiudicari solitae per nos generaliter fuerant prorogatae”124

115  KvNLt, Bánffy lt, fasc. IVa, nr. 52. Vö. uo. fasc. Va, nr. 1.
116  KvNLt, Bánffy lt, fasc. IVa, nr. 40, 84. Vö. uo. fasc. XXVIIa.
117  SzOkl IV. 34. Vö. MNL OL, ákosfalvi Szilágyi cs lt. P635, 1. doboz.
118  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Béldi lt, nr. 126.
119  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Bálintitt lt, nr. 78.
120  Kovászna m lt, Nagy Jenő-gyűjtemény (fond. 27.), nr. 108. (fasc. IV, lit. B.).
121  MNL OL, Gyulafehérvári káptalan lt, F4 Cista Comitatuum. Com. Alb., Cista 1, fasc. 4, nr. 36.
122  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Bálintitt lt, nr. 72.
123  MNL OL, ákosfalvi Szilágyi lt, P635, 1 doboz.
124  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Béldi lt, nr. 132. Vö. MNL OL, Magyar Kamara Lt. E 149, Acta 

Transsylvanica, 1 csomó.
125  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Bálintitt lt, nr. 78. Vö. uo. Bánffy lt, nr. 73.
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Év Helyszín Időpont
1578 Gyulafehérvár

Kolozsvár

Kolozsvár

Február 23-tól: „instante scilicet termino celebrationis judiciorum diei dominicae 
Reminiscere proxime preteriti ad quem ut puta terminum universae causae 
dominorum nobilium regnicolarum Transsilvaniensium ab obitu serenissimi 
principis et domini quondam Ludovici regis etc.”125

Október 25-től: „instante termino… octavi diei festi beati Lucae evangelistae… 
ad quem terminum universae causae dominorum nobilium Transsilvanenisum 
ab obitu quondam Ludovici regis etc.”126„instante scilicet termino celebrationis 
judiciorum octavi diei beati Lucae ev…. ad quem videlicet terminum universae 
causae dominorum et nobilium regnicolarum Transilvaniensium ac partium Hun-
gariae ditioni nostrae subiacentium actuum maiorum potentiariorum quae continue 
et indifferenter in quolibet termino discuti et adiudicari solent, ab obitu serenissimi 
principis et domini domini quondam Ludovici regis Hungariae… ex publica eorum 
constitutione adiudicari solitae per nos generaliter fuerant prorogatae”127

December 1-jétől: „instante scilicet termino celebrationis judiciorum primi diei 
mensis Decembris… ad quem ut puta terminum universae causae dominorum 
nobilium regni Hungariae ditioni videlicet nostrae subiacentium ab obitu … 
Ludovici regis etc.”128

1579 Kolozsvár

Székelyvásárhely

Kolozsvár

Kolozsvár

Március 15-től: „instante termino dominicae Reminiscere ad quem terminum… 
causae dominorum nobilium Transilvaniensium ab obitu Ludovici regis etc.”129

Május 1-jétől: „instante scilicet termino celebrationis judiciorum octavi diei 
festi beati Georgii martiris proxime preteriti, ad quem… universae causae 
dominorum Siculorum ab obitu serenissimi quondam principis et domini Ludovici 
regis etc.”130 „in termino celebrationis judiciorum octavi diei festi beati Georgii 
martiris… ad quem utputa terminum universae causae dominorum Siculorum 
Transsilvaniensium ab obitu Ludovici regis… ac etiam dominorum nobilium 
Transsilvaniensium et Hungarorum sub ditione nostra existentium factum videlicet 
maiorum novorum actuum potentiariorum, item dotalitiorum, rerum parafernalium 
ac etiam decimarum tangentium et concernentium ab obitu sacrae electae regie 
majestatis”131

Október 25-től: „instante termino… octavi diei festi beati Lucae evangelistae… ad 
quem utputa teminum universae causae dominorum nobilium Transsilvanensium 
ab obitu Ludovici regis etc.”132

December 1-jétől: „termino celebrationis judiciorum primi diei mensis decembris 
proxime praeteriti, ad quem videlicet terminum universae causae dominorum 
nobilium regni Hungariae ditioni nostrae subiacentium… ab obitu Ludovici regis 
etc.”133

1580 Gyulafehérvár Február 28-tól: „instante scilicet termino celebrationis judiciorum diei dominicae 
Reminiscere ad quem ut puta terminum universae causae dominorum nobilium 
regnicolarum Transsilvanensium ab obitu … quondam Ludovici regis etc.”134

126  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Béldi lt, nr. 146.
127  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Jósika cs hitbizományi lt, nr. 215.
128  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., iktári Bethlen lt (a Bánffy cs nemzetségi levéltárában), jelzet nélkül.
129  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Bánffy lt, nr. 77. Vö. uo. Béldi lt, nr. 156.
130  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Bálintitt lt, nr. 82.
131  MNL OL, Bethlen cs lt, P 55, Fasc. 3 (Apaffy cs iratai).
132  MNL OL, Bethlen cs lt, P 55, 5. tétel.
133  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Bálintitt lt, nr. 91. Vö. KvNlt, Bánffy lt, fasc. XXVIIa.
134  KvNlt, Középkori oklevelek gyűjt., Bálintitt lt, nr. 87.
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Év Helyszín Időpont
1582 ? Június 1-jétől: „ad primum diem mensis Junii proxime affuturis, ad quem 

quidem diem universae etiam causae dominorum nobilium ac regnicolarum 
Transsilvaniensium trium videlicet nationum et partium regni Hungariae 
ditioni nostrae subiacentium, per modum et formam appellationis, sanioris 
revisionis gratia deducentis, factum tamen maiorum novorum minorumve 
actuum potenciariorum et aliorum quorumlibet casuum et negotiorum ab obitu 
illustrissimi quondam principis et domini Christophori Bathory de Somlyo 
vaivodae huius regni Transsilvaniae et Siculorum comitis etc. patratorum 
tangentes et concernentes dilata sunt”135

1583 Gyulafehérvár

Kolozsvár

Kolozsvár

Június 1-jétől: „instante scilicet termino celebrationis judiciorum primi diei mensis 
Junii proxime preteriti, ad quem utputa terminum universae causae dominorum 
nobilium et agilium Siculorum Transsilvanensium ab obitu… Ludovici regis Hun-
gariae… ac etiam dominorum nobilium regni Transsilvaniae factum novorum 
actuum maiorum potentiariorum necnon etiam transmissionum ab obitu serenissimi 
principis… Joannis secundi dei gratia quondam electi regis Hungariae… ittem 
dotum, rerum paraphernalium, impignoratitiarum, decimarum tangentium et 
concernentium ex publica eorum constitucione adiudicari solite per nos generaliter 
fuerant prorogate”136